[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 05 » сентября 2018 года
               № 30
О назначении публичных слушаний

по вопросу внесения изменений в

Правила землепользования и застройки

Шуйского сельского поселения.

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, со статьей 28 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 12 Устава муниципального образования «Прионежский муниципальный район Республики Карелия», Глава Прионежского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила землепользования и застройки Шуйского сельского поселения согласно следующего графика:
	Населенный пункт
	Адрес
	Дата и время

	Шуйское сельское поселение

	п. Шуя (входящие в состав п. ,Шуя: д. Верховье,

д. Маткачи, д. Бесовец,

ст. Шуйская)
	п. Шуя, ул. Школьная, д. 10А (Дом культуры)
	18.09.2018г.

15:00 часов

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Прионежского муниципального района

      В.А.Сухарев
«Участники публичных слушаний вправе предоставить в письменной форме свои предложения и замечания, касающиеся проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Шуйского сельского поселения в срок до «14» сентября 2018 года в рабочие дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 15.45 по адресу: г. Петрозаводск, ул. Правды, д. 14, кабинет 325.

С проектом внесения изменений в Правила землепользования и застройки Шуйского сельского поселения можно ознакомиться на официальном сайте Администрации Прионежского муниципального района /Главная /Градостроительное зонирование /Шуйское сельское поселение /Проект внесения изменений в ПЗЗ».
Проект

ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ ДЕРЕВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Пояснительная записка.

Основание для подготовки проекта:

- Постановление Администрации Прионежского муниципального района от 03.09.2018 № 1078 «О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Шуйского сельского поселения».

Исполнитель работ: Администрация Прионежского муниципального района.

Цель:

- внести изменения в градостроительный регламент, в части установления предельных параметровдля территориальной зоныО-2 – Зона размещения объектов образования.
2. Утверждаемая часть изменений в Правила землепользования и застройки Шуйского сельского поселения.

2.1 Установить предельные параметры использования земельных участков и объектов капитального строительства для группы видов разрешенного использования земельных участков – Объекты образования:

- предельные площади земельных участков 200 - 10 000кв.м.;

- максимальный процент застройки – 80 %;

- минимальные отступы от границ земельных участков - 1 м, если иное не предусмотрено действующим законодательством РФ;

- максимальное кол-во этажей - не более 5-и, включая мансардный этаж;

- предельная высота – 18 м;

- минимальная ширина земельного участка – 14 м;

2.2 Строку 1 таблицы 2.1 Предельные параметры использования земельных участков (ЗУ) и объектов капитального строительства (ОКС) для общественно – деловых территориальных зон, читать в следующей редакции: «Административные, общественные, торговые здания, а также учреждения здравоохранения».

_109337292